Despacho nº 06/2012 - UARPL, publicado no DOU em 11 de julho
de 2012, para no mérito, negar-lhe provimento, tendo em vista que a
mesma não acrescentou aos autos fatos novos ou razões e justi-
ficativas que motivem a reforma da decisão originária, mantendo-se a
MULTA PECUNIÁRIA no valor de R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil
reais), assim distribuídos: I - R$ 5.000,00 (cinco mil reais) pelo
cometimento da infração prevista no inciso I do art. 13, da Resolução
nº 858 - ANTAQ, de 23 de agosto de 2007; II - R$ 15.000,00 (quinze
mil reais) pelo cometimento da infração prevista no inciso XVII do
art. 13, da Resolução nº 858 - ANTAQ, de 23 de agosto de 2007, e;
III - R$ 15.000,00 (quinze mil reais) pelo cometimento da infração
prevista no inciso XIX do art. 13, da Resolução nº 858 - ANTAQ, de
23 de agosto de 2007.

II. Este Despacho entra em vigor na data de sua publicação
no Diário Oficial da União.

GIOVANNI CAVALCANTI PAIVA

GERÊNCIA DE FISCALIZAÇÃO DA NAVEGAÇÃO